Cleibson Anorbio Freitas Silva

e-mail: -  Telefone: (87)81048544

__________________________________________________________________
Rua Luiz Inácio dos Santos, 91 Centro - CEP 55.375-000 – Calçado PE - CNPJ: 11.240.181/0001-40
Telefone: (87) 3793-1128 - E-mail: camaracal@hotmail.com – WWW.camaracalcado.pe.gov.br

REQUERIMENTO Nº 01/2021

Câmara Municipal, em 17 de maio de 2021

Excelentíssimo Sr. Presidente, da Câmara Municipal:

O Vereador Cleidson Arnóbio de Freitas Silva, no uso de suas atribuições legais que o

cargo lhe confere, pelo que determina o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, solicita a vossa
Excelência, que depois, de ouvido, o Plenário, encaminhe apelo ao Chefe do Executivo, com cópia ao
Secretário de Saúde Municipal, para que:

- Seja publicado no site oficial do Município (Secretaria Municipal de Saúde) e disposto nos Quadros

de Publicação de todas as Unidade Básicas de Saúde Municipais, RELAÇÃO DOS MEDICAMENTOS
DISPONIBILIZADOS PELO SISTEMA DE SAÚDE MUNICIPAL, indicando inclusive os que estiverem em
falta, bem como previsão de aquisição; e local onde são disponibilizados, de maneira que esta informação se
mantenha atualizada.

Justifico, salientando que esta informação é muito importante para os munícipes, uma vez, que, assim

disponibilizada, todos terão conhecimento por uma fonte oficial, evitando assim, deslocamentos
desnecessários, e informações distorcidas que só atrapalham os que necessitam desse serviço,
principalmente dos mais carentes.

Na certeza de que o aqui requerido, contribui para uma maior organização do órgão competente, e é

uma prestação de serviços necessária a nossa população, fico no aguardo, com esperança de rapidez, na
execução.

Atenciosamente,

Cleidson Arnóbio de Freitas Silva
     VEREADOR REQUERENTE

mailto:camaracal@hotmail.com
http://www.camaracalcado.pe.gov.br/